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Wspieranie działań dla rozwoju kultury, sektora kreatywnego, ze szczególnym uwzględnieniem dizajnu i
rzemiosła, a także współpraca przy wytyczaniu nowych kierunków rozwoju i dostępności obszaru dzielnicy
Wesoła – to tylko kilka najważniejszych założeń porozumienia o współpracy między Agencją Rozwoju Miasta
Krakowa a Krakowskim Biurem Festiwalowym.

26 września w Aptece Designu, w samym sercu dzielnicy Wesoła, prezeska ARMK Katarzyna Olesiak i
dyrektorka KBF Carolina Pietyra podpisały porozumienie o wzajemnej współpracy tych dwóch
miejskich podmiotów działających na rzecz dzielnicy Wesoła.

– Podpisanie tego porozumienia to kolejny ważny krok w kierunku przekształcenia dzielnicy Wesoła w
przestrzeń, która będzie nie tylko miejscem spotkań mieszkańców, ale również centrum kreatywności,
kultury i innowacji. Dzięki współpracy z KBF możemy połączyć siły w rozwijaniu tego obszaru w sposób
zrównoważony, z poszanowaniem jego historycznego charakteru, jednocześnie wprowadzając
nowoczesne rozwiązania, które będą służyć lokalnej społeczności i całemu miastu. Wierzymy, że
wspólnie możemy stworzyć coś wyjątkowego – miejsce, które inspiruje, łączy i przyciąga kreatywne
inicjatywy – mówi Katarzyna Olesiak, prezeska ARMK.

– Z Agencją Rozwoju Miasta współpracujemy intensywnie już od ponad dwóch lat, a naszym wspólnym
celem jest danie Wesołej nowego życia. Dlatego tak ważne jest, żeby mówić jednym głosem i
pomagać sobie na wszystkich etapach realizacji – podkreśla Carolina Pietyra, dyrektorka KBF. I
dodaje: „Wierzymy, że to nowe otwarcie dla dzielnicy. Podczas wspólnej pracy nie brakuje otwartości,
entuzjazmu i zaangażowania, a podpisanie porozumienia jest wzmocnieniem kluczowego dla nas
partnerstwa w tym obszarze.”

Podpisany dokument zakłada przede wszystkim wspólne wytyczanie kierunków rozwoju kulturalnego
dzielnicy Wesoła i ich realizację. Rozwój ten ma być przede wszystkim proekologiczny i
zrównoważony, nie może zabraknąć tu oczywiście budowania i wzmacniania więzi społeczności
lokalnej, co mocno podkreślają obie strony. W treści porozumienia zapisano także, że zarówno ARMK,
jak i KBF zgadzają się na wymianę informacji w zakresie działań na rzecz rozwoju Wesołej, wymianę
doświadczeń dotyczących prac koncepcyjnych i projektowych, podkreślając wagę współpracy z branżą
kulturalną i kreatywną.

KBF zaznacza, że jednym z jego celów statutowych jest rewitalizacja i animacja przestrzeni miejskiej
poprzez wspieranie działań o charakterze kulturalnym i prospołecznym, a także tworzenie
zróżnicowanej, oryginalnej, interdyscyplinarnej, kulturotwórczej i konkurencyjnej oferty,
odpowiadającej najnowszym trendom w kulturze.

Główne obszary działalności instytucji to: literatura, film, muzyka, sztuki wizualne, turystyka,
inicjatywy lokalne i edukacja. Instytucja zajmuje się organizacją i promocją imprez kulturalnych,
takich jak: Misteria Paschalia, Festiwal Muzyki Filmowej w Krakowie, Festiwal Conrada, Wianki i wiele
innych. KBF jest również współgospodarzem pałacu Potockich, gospodarzem Apteki Designu,



wydawcą czasopism i operatorem programów Kraków Miasto Literatury UNESCO oraz Krakow Film
Commission.

Agencja Rozwoju Miasta Krakowa Sp. z o.o. jest z kolei spółką miejską, do której podstawowych zadań
należy realizacja strategicznych dla miasta Krakowa przedsięwzięć, w tym m.in. zarządzanie terenami
dzielnicy Wesoła, zakupionymi przez miasto w 2019 roku od Szpitala Uniwersyteckiego i ich ponowne
zagospodarowanie.


